28 666 Diário da República, 2.a série — N.o 190 — 2 de Outubro de 2007

na redacção dada pela Lei n.o 117/99, de 11 de Agosto, com efeitos
desde 1 de Setembro de 2007, solicitada pelo docente Afonso Deus-
dado Cardoso Loureiro, pertencente ao QZP de Viseu, do grupo
200, afecto ao Agrupamento de Escolas de Marzovelos, Viseu.

20 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando Luís Monteiro Bexiga.

Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento Vertical de Escolas Baixa-Chiado

Despacho (extracto) n.o 22 853/2007

Por despacho de 1 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida para a educação especial, nos termos da alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9
de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
a professora do quadro de nomeação definitiva Maria Teresa Cordes
Cabedo Sanches da Escola Secundária com 2.o e 3.o Ciclos de Passos
Manuel, código 402436, do grupo/nível 510 para o 910.

10 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Paulo Martins Pereira Leonardo.

Despacho (extracto) n.o 22 854/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeados para o quadro de zona pedagógica da cidade e Zona
Norte de Lisboa, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com

as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os
professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome

110 Ana Rita Costa Duarte e Silva Gaspar.
110 Carlos Manuel Pires Aguiar.
110 Cristina Isabel da Cruz Inácio.
110 Marta Isabel de Oliveira Santos.
110 Paula Cristina Pereira Simão.
110 Telma Rute das Neves Pereira Caio.

10 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Paulo Martins Pereira Leonardo.

Despacho (extracto) n.o 22 855/2007

Por despacho de 1 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi transferida, nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação definitiva Marta Maria Cardoso Ribeiro Carvalho Alves
do QZP da cidade e Zona Norte de Lisboa, código 11, grupo 110,
para o grupo 230.

10 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João Paulo Martins Pereira Leonardo.

Despacho (extracto) n.o 22 856/2007

Por despacho de 1 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

100 Felismina Gomes Roque Pereira
Gomes.

Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . 23 Cidade e Zona Norte de Lisboa 11

100 Helena da Conceição Pereira
Pinto Correia.

Bragança . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04 Cidade e Zona Norte de Lisboa 11

230 Maria João Camarro Pereira . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . . . . 23 Cidade e Zona Norte de Lisboa 11
240 Maria Helena das Neves Garcia Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 Cidade e Zona Norte de Lisboa 11
520 Isabel Maria Tavares da Costa

Madeira.
Península de Setúbal . . . . . . . . . 15 Cidade e Zona Norte de Lisboa 11

10 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João Paulo Martins Pereira Leonardo.

Despacho (extracto) n.o 22 857/2007

Por despacho de 1 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Nome Da escola Código Para a Escola CódigoDo grupo/
nível

Para o grupo/
nível

Maria João Garcia Simões Neves Gonçalves
Carinhas.

JI Santo Condestável . . . 639151 100 Secundária com 2.o e 3.o
Ciclos Passos Manuel.

402436 910

Maria Rosa Barbosa Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . JI Bairro Padre Cruz . . . 604070 100 Secundária com 2.o e 3.o
Ciclos Passos Manuel.

402436 910

10 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João Paulo Martins Pereira Leonardo.